
 

Stránka 1 z 3 

 

Dohoda ke 
ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 275/2018 

 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Dodávka interiéru III - Komunitní centrum Kopřivnice“ uzavřené dne 13. 12. 2018 v souladu s 
§ 2079 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  M ěsto Kop řivnice 

Na adrese:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
IČ:    002 98 077 
DIČ:   CZ 002 98 077 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:   1767241349/0800 
Telefon:   +420 556 879 411 
IDDS:    42bb7zg 
 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 
1.1. 2.  Zhotovitel   Kanona a.s. 

Sídlo:   Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
Zastoupen:  Ondřejem Kokešem 
bankovní spojení:  Moneta monety bank 
číslo účtu:   225952600/0600 
IČ:    04163664 
DIČ:   CZ04163664 
zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20718 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 
 
 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody: 



 

Stránka 2 z 3 

 

II. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že spolu dne 13. 12. 2018 uzavřely kupní 

smlouvu, jejímž předmětem je dodat kupujícímu nové, plně funkční a kompletní zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“) a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Podrobná specifikace předmětu 
koupě a jeho rozsahu je vymezena v projektové dokumentaci vypracované Ing. Lenkou 
Krhovjákovou, Libhošť 392, 74257 Libhošť, IČ 73127299. 

 
 
 

III.  
Předmět dohody 

 
1. V průběhu plnění vznikla potřeba provést některé dodávky odlišně od projektové 

dokumentace z důvodu dodatečných požadavků kupujícího a v důsledku změn projektové 
dokumentace. Navržené změny byly nezbytné k řádnému předání předmětu koupě.  
 

2. Se souhlasem kupujícího byly ve smluveném termínu plnění prodávajícím dodáno zboží 
popsané v příloze č. 1 této dohody. Dodané zboží bylo prodávajícím předáno a kupujícím 
převzato na základě předávacího protokolu dne 29. 3. 2019.  
 

3. Rozsah koupě se mění touto dohodou tak, že se doplňuje o dodávky specifikované v 
položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1 a dále se 
rozsah koupě mění tak, že nebudou provedeny dodávky specifikované v příloze č. 1 této 
dohody. Tyto změny byly provedeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

 
4. Na straně prodávajícího došlo k zadání chybné výše některých položek rozpočtu, který je 

nedílnou součástí kupní smlouvy. Některé položky byly naceněny vyšší a některé naopak 
nižší částkou, než odpovídá skutečnosti, v celkovém součtu je však stav před opravou a 
po opravě stejný. Oprava tak nemá vliv na celkovou cenu díla obsaženou v kupní 
smlouvě. 
 

5. Kupující neodhalil chyby při kontrole nabídky prodávajícího v rámci zadávacího řízení 
včas, aby mohl postupovat dle § 46 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, který umožňuje opravu položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek v rámci objasnění či doplnění 
údajů. 
 

6. Z důvodů zajištění nápravy vadného stavu tak mezi smluvními stranami vyvstala potřeba 
opravy chybně naceněných položek rozpočtu. Dle čl. VIII., bod 8.2. kupní smlouvy je třeba 
veškeré změny a doplnění smlouvy provádět formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany touto dohodou činí tak změny rozpočtu, které 
jsou uvedeny v příloze této dohody. 

 
7. Smluvní strany se dále dohodly na změně sjednané ceny zboží, a to způsobem 

uvedeným v čl. IV. této dohody. 
 

 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

IV. 
Cena 

 
1. Cena zboží se touto dohodou mění následovně:   

 Cena celkem bez DPH DPH celkem 
Cena celkem 
včetně DPH 

Cena dle kupní smlouvy    2 721 682,00 Kč 571 553,22 Kč 3 293 235,22 Kč 

Neuskute čněné 
dodávky -303 950,00 Kč -63 829,50 Kč -367 779,50 Kč 

Dodatečné dodávky 295 190,00 Kč 61 898,90 Kč 357 179,90 Kč 

Dopad zm ěn do ceny - 
Dohody    -8 760,00 Kč -1839,60 Kč -10 599,60 Kč 

Kupní cena celkem dle 
Dohody 

2 712 922,00 Kč 569 713,62 Kč 3 282 635,62 Kč 

 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Dohoda nabude platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá a 

nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dohodu 
zašle správci registru k uveřejnění kupující. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Ostatní náležitosti smlouvy touto dohodou nedotčeny zůstávají nezměněny. Tato 
dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

4. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

5. Dohodu ke kupní smlouvě schválila Rada města Kopřivnice na své 10. schůzi dne 
16.4.2019, usnesením č. 242. 
 

 V Kopřivnici dne 29.4.2019     V Praze dne 17.4.2019 

 Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 Ing. Miroslav Kopečný     Ondřej Kokeš 
 starosta      statutární ředitel   
  


